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Dear Friends/ Patrons

We are Extremely delighted to present our Auction number 72 Mumbai. Auction contain
only 409 lots comparatively low in numbers as per our regular Auctions but we can proudly say that
this one is among one of the best Auctions we had. 209 lots contain cherry picked coins including
some of the rarest examples and first ever appeared for sale and we have one of the best collection
of Indian Bank Notes ever appeared for sell in any Indian Numismatic Auction Houses. In 200 lots
we are offering Presidency Notes of Bank of Bengal, Sicca Rupees 250, 100, 50, 25, 10 & Rupees
10 and one of the Great Rarity Bank of Bombay Rupees 10. Uniface Green Under Print of Victoria
Queen Rupees 20, 5, Edward VII Rupees 1000, 10, 5, George V Rupees 100 Bombay & Madras
Circle, Uniface Red Under Print of George V Rupees 10 Cawnpore Circle and many others. In
British India Portrait Series George V Rupees 1000, Rupees 100 of Bombay, Calcutta, Madras &
Cawnpore Circle, Rupees 50 of Bombay, Calcutta & Cawnpore Circle, Rupees 2 1/2 Bombay
Circle and many other Notes. In George VI Rupees 1000 of Bombay, Calcutta & Karachi Circle,
Rupees 100 Kanpur, Delhi, Lahore & Madras Circle. Republic India Persian Gulf issue of Rupees
100, Burma Reserve Bank of India Rupees 100, Pakistan Overprint Rupees 100, Indo Portuguese
Specimen Set of Escudos, Indo French Specimen Rupees 50, Hyderabad Rupee 1000, Rupees
100 and many other rare Notes. This Collection will fil the gap of advance collector as well key
instrumental for beginners.

We thank Shri Farokh S. Todywalla for allowing us to hold this very important Auction. We
also take opportunity to thank all our Scholars, Vendors, Buyers and well wishers who always
support us. We thank our academic adviser Dr. Shailendra Bhandare for his valuable academic
support. We also thank Mr. Hardik Pramod Vejani for his kind help and we also thank Eminent
Scholarand collector Mr. Rezwan Razack for his valuable inputs.

Happy Collecting
For Team Oswal

Shah Girish Jagshi Veera

visit www.oswal.auction



Ancient

2
1 4 5
Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, four symbol series of ABCC type, 1 X Elephant
walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on each

corneron obverse. Extremely fine, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500

Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.57g, four symbol series of ABCD type, Obv: 1 X Elephant
walking to right joined crescent above, 1 X Turtle like symbol below and 2 X geometric symbol, Rev: Traces of earlier symbols.
Extremelyfine+, rare.

SoldT o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Pushkalavati, Copper 1/2 Karshapana, 4.37g, Uniface, Swastika on obverse, thick flan (Mitch#4396). Very fine+.
SoldT o, Estimate: ¥ 1,000-1,500

Ujjain, uninscribed die-struck, Copper, 3.82g, “standing man” type, Obv: Man standing holding a stick and water pot, sometimes
identified as 'Shiva'; wheel to his left, six-armed symbol below and 'Ujjain' symbol to top right, Rev: plain (Not listed in Pieper).

Patinated, extremely fine, very rare.
SoldT .o, Estimate: ¥ 15,000-20,000

Indo Greeks, Eucratides |, Silver Tetradrachm, 14.75g, Obv: Diademed bust of king facing right, Rev: Dioscuri riding horses
prancing right, carrying spears and palms, Greek legend “BASILEOS EUKRATIDOU". Very fine for type, rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000

6 7
8
Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Portrait Drachm, 2.03g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick
lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavis” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends “Arahanaku Vahitti
Makanaku Hiru Pulumaviku’ around (Mitch K&A# 153). Very fine, rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 5,000-6,000

Satavahanas, Vasithiputra Siva Siri Pulumavis, Silver Portrait Drachma, 2.17g, Obv: Bust with curly hair with jewel on the
forehead, sporting a small moustache, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siva Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends “Arahanaku
Vahittimakanaku Tiru Tiva Pudumaviku’ around (Mitch K&A# 154). Extremely fine, very rare.
Sold ... Estimate: ¥ 8,000-10,000

Maharathi Mahahathi, Square Lead, 4.02g, Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh, Obv: Elephant
standing facing left; Brahmi legend “Maharathisa Maha...” above, Rev: Elaborate symbol comprising a tree emerging out of a five-
arched hil, wavy line below. Extremely fine for type, very rare.
Coins of Maharathis of the 'Hathi' family were discovered for the first time in Veerapuram excavations. Alongside Mahahathi, other
individuals such as Khadahari Hathi, Sivakhada Hathi and Pahalamasi were known from their coins. They are all very rare. The Hathi
Maharathis, pertinently for their name, struck coins in the elephant type.

SoldX ..o Estimate: ¥ 7,000-8,000
Maharathi Mahahathi, lead, 7.39g, Rayalaseema, Upper Krishna Valley in Coastal Andhra Pradesh, Obv: Elephant standing
facing left, small Shrivatsa above its back, Brahmi legend “(Maharathisa) Mahahathisa” above, Rev: Elaborate symbol with six-
arched hillin centre, 'damaru’-shaped banner above and a tree to left, wavy line below, all enclosed in a rectangular border. Very fine for
type, very rare.
Coins of Maharathis of the 'Hathi' family were discovered for the first time in Veerapuram excavations. Alongside Mahahathi, other
individuals such as Khadahari Hathi, Sivakhada Hathi and Pahalamasi were known from their coins. They are all very rare. The Hathi
Maharathis, pertinently for their name, struck coins in the elephant type.

Sold ..o, Estimate: ¥ 3,000-5,000
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11 12

10 Maharathi Sivakuhana, Lead, 11.20g, Karnataka, Krishna, Tungabhadra, Obv: Majestic elephant standing facing left, Brahmi
legend“...thisa Sivakuha...” above, Rev: Elaborate tree-in-railing symbol. Very fine for type, very rare.
Coins of Maharathi Sivakuhana have been extensively forged — however, very rarely does one come across a genuine piece. This is
one such instance. Sivakuhana appears to be an independent Maharathi in North/Central Karnataka at the very end of Satavahana
Empire.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,000-5,000

" Sangam Cholas, Copper, 2.94¢, Obv: Elephant to left symbols above with in dotted circle, Rev: Lion to left with upraise tail with in
dotted circle. Veryfine+, rare.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
12 Sangam Cheras, Copper, 2.08g, Obv: Elephant facing to right symbols above, Rev: Bow and arrow with Ankusha. Very fine+ for type,
rare.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
13 Rashtrakutas, probably attributed to Gunatunga, Silver, 0.45g, Obv: Boar to left, Rev: Brahmilegend in two lines. Extremely fine+,
veryrare.
SoldR ..o Estimate: ¥ 7,000-8,000
AncientWorld

14 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 3.28g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown,
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures
(MAC# 1449-1500). Very fine, rare.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
Medieval India

17
15 16 18

15 Chalukya feudatories, Gold Punched Mark Gadyana, 3.58gm, Uniface, Running warrior punches X 5, Traces of Kannada legend
‘vaga’. Extremelyfine, rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 25,000-27,000
16 The Nolambas of Nolambavadi, Anonymous, Gold Gadyana, 3.51g, Uniface, 5 X seated Nandi, 2 X Kannada letter “Sri", 1 X
Kannada legend “(no)lamba’. Extremely fine, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 25,000-27,000

17 Imperial Cholas, Rajendra Chola, Silver 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Tiger seated facing right within dotted circle, Rev: Two Fishes
within dotted circle. Extremely fine for type, very rare in this grade.

Chola Silver Fanams are rarer than Gold Fanams.
SoldT e, Estimate: ¥ 10,000-15,000

18 Western Gangas of Talakad, Gold Gajapati Varaha, 3.62g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Sun & Moon above, Rev:
Scroll work with beautiful flowers (Mitch KA# 193). Extremely fine.

Sold ..o, Estimate: ¥ 23,000-25,000

19 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gold Gadyan, 3.57g, Uniface, "Raya Gajakesari", Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x
Kannada letter "Sri", 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend "Raya Gaja" and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine+, rare.

SOl ..o Estimate: X 25,000-27,000

visit www.oswal.auction 5
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20

Hoysalas of Dorasamudra, Vinayaditya, Gold Varaha, 4.01g, “Umbrella/ Chhatra®’, Obv: Maned Lion to right, face being
represented by large and small disjointed pellets on its back is an Umbrella like object flanked by Sun and Moon, Rev: Three line
Kannada legend with interlinear rules “Sri Ma/ la pa ro/lug a nda” (K Ganesh#8.5). Very fine+, extremely rare.

SoldR ..o Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000

.Y
e
LT

-
21 22

24 25

Kadambas of Goa, Attributable to Sivachittha, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion facing left, a Flag postin the front. Rev: Tridentas in
Malaharamari die struck pagodas. Very finet, very rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 15,000-20,000

Kadambas of Goa, Gold 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion to left with right foreleg upraised, Rev: Trident. Extremely fine, rare.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 7,000-8,000
Kadambas of Goa, Silver Tara, 0.17g, Obv: Lion seated facing left, Rev: Kannada Numerals Swastik above. Very fine+t, rare.

SoldT ..., Estimate: ¥ 6,000-7,000

Kadambas of Hangal, Gold Heavy Fanam, 0.51g, Obv: Lord Hanuman Seated facing right, Rev: Conch- Shanka in centre
surrounded by design. Extremely fine, very rare.

Sold .o Estimate: ¥ 30,000-35,000

The Alupas, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Vertical two Fishes the royal parasol above, the Lotus. Purnakumbha and Flywhisk on two
sides. Rev: Kannada letter “Sri”. Traces of mount removal otherwise extremely fine, very rare.

Sold ..o Estimate: ¥ 15,000-20,000

26
29 30

The Alupas, Gold 1/4 Fanam, 0.11g, Obv: Vertical Fish the royal parasol above, Conch and Flywhisk on two sides, Rev: Conch.
Extremely fine, very rare.
SoldT ..., Estimate: ¥ 15,000-20,000

Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debase Gold Dinara, 3.93g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari
legend “Srimad Gangeya Deva’ (Deyell 119). Veryfine, scarce.

SoldT i, Estimate: ¥ 8,000-10,000

Chandellas of Jejakabhukti, Madanavarma Deva, Gold, 1.01g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagarilegend
“ShriMadana Varma Deva’ (Deyell 142). Veryfine, scarce.
SoldT .o, Estimate: ¥ 6,000-7,000

Yadavas of Devagiri, Singhana Ill with Queen Kamvaladevi, Gold Varaha, 3.81g, Obv: Upright sword between conch & discuss,
Rev: Devanagarilegend “Sri Singhana Kamvaladevi’ (Mitch# K&A 306). Very fine for type, very rare.

SoldR ..o Estimate: I 45,000-50,000

Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.81g, Uniface, Lotus in centre, Srix 2, Conch, Devnagari legend “Sri
Ram’ (Mitch#289). Very fine, scarce.

SoldR ..o Estimate: I 13,000-14,000
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32 33 35
31

31 Yadavas of Devgiri, Ramchandra Deva, Light weight Gold Gadyana, 2.77g, Uniface, Five punches-2x stylised Kannada “Shri”, 1x
Shanka Chakra emblem, 1x Devnagarilegend “Shri Rama’ around, warrior running to rightin centre. Very fine, rare.

These types of coins are very different from other issues of Yadavas and was perhaps struck at a diffident provincial mint. The
Vaishnavite context of most symbols makes it clear that the coin is an issue of Yadavas.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000

32 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type Obv: Two headed mythical bird
Gandabherunda holding four Elephants Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya’ (Mitch# K&A 672, K Ganesh# 9.97).
Extremely fine, scarce.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 8,000-9,000

33 Vijayanagara Feudatories, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Goddess seated facing front, Rev: lllegible Devnagari legend. Extremely
fine, veryrare.

More likely issued by Vijaynagar Feudatories Polygar's of North-Central Karnataka, possibly from the Gadag- Lakshmishwar area.
SoldR .o Estimate: ¥ 25,000-30,000

34 Keladi Nayakas of Ikkeri, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated facing, Rev: Devnagari legend “Sri Sadasi v’
(Mitch#892). Very fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,200-1,500
35 Venad, Kaliyanpanan, Gold Fanam, 0.37g, The lines and dots on the Kalipanam are fancifully consider to represent the feet, toes and
naval of Lord Shri Padmanabha (Beena S# 27.2). Very fine, scarce.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 10,000-12,000
Sultanate
Delhi Sultanate
Khiljis

30 37

36 Ala al Din Muhammad, Gold Tanka, 10.98g, Hazrat Dehli Mint, Obv: al sultan al a zam ala al duniya wa'l din, abu'l muzaffar
Muhammad shah al sultan, Rev: Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin (G&G# D221). Complete legend with
outer margin, extremely fine+, rare in this grade.

Sold¥ i, Estimate: ¥ 65,000-75,000

37 Qutub al din Mubarak Shah, Silver Square Tanka, 10.92g, "al-imam", Hadrat dar al Khilafa Mint, Obv: al imam al a‘’zam khalifa
rabb al alamin qutb al dunya wa I din abu | muzaffar mubarakshah, Rev: al sultan ibn al sultan al wathiq billah amir al mu
minin, Date and Mintname in outer margin (G&G# D247). Very fine+, rare.

Sold¥ i, Estimate: ¥ 18,000-20,000

Suris

38 39

38 Sikandar Shah Suri, Copper Paisa, 15.229, AH 962, Obv: al mutawakkil ala allah Sikandar shahi sultan shahi, Rev: fi ahd legend
(G&G#D1153). Veryfine.

SoldT ..., Estimate: ¥ 1,500-2,000

39 Ibrahim Shah Suri, Copper Paisa, 16.929, AH 962, Obv: abu'l Muzaffar sultan Ibrahim shah khallada allah mulkahu, Rev: fi ahd
legend (G&G# D1165). Very fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500

visit www.oswal.auction 7



Bengal Sultanate

40

40 Chittagong region trade coinage, Jalal Shah Kararani, Silver Tanka, 10.06g, Obv: Jalal Shah Sultan ibn Muhammad Shah
Sultan Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu, other tites in margin, Rev: Shahada (G&G#B1011). Very fine+, extremely rare.

These coin series merge into the issues of the Arakan Rajas and may therefore have been struck at a more southerly mint, eg. Ramu.
Mitchiner attributes the smaller flan coin to Chittagong and the larger flan to Ramu.

S0ldR .o Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000

41 42 43

Madura Sultanate

41 Nasir al din Mahmud Damghan Shah, Billon Jital, 3.36g, Obv: Nasir al dunya wa'l din, Rev: Muhammad ghazi damghan shah al
sultan (G&G#MD18). Very fine, rare.
SoldT .o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
Bahamani Sultanate of Gulbarga

42 Muhammad Shah |, Silver 1/6 Tanka, 1.83g, Obv: binah din illah, Rev: abu'l muzaffar Muhammad shah (G&G# BH31). Extremely

fine, rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 6,000-7,000
43 Tahmatan Shah, Copper Falus, 5.15g, Obv: al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar, Rev: tahmatan shah bin muhammad
shah (G&G#BH56). Very fine+, rare.
SoldT .o, Estimate: ¥ 3,500-4,000
Gujarat Sultanate
44 45

44 Nasir al din Ahmad Shah |, Silver Pedigree Tanka, 10.45g, Obv: ahmad shah bin Muhammad shah bin Muzaffar shah khulidat
khilafatahu, Rev: al-sultan al-a'zam nasir al-dunya wa'l din abu'l fath (G&G# G8). Very fine, very rare.
SoldR .o Estimate: ¥ 35,000-40,000

45 Shams al din Muzaffar Shah Il - Second Reign, Silver Rupee, 10.69g, Dar al Darb Ahmedabad Mint, AH 992, Obv: “sultan
muzaffar shah ibn Mahmud shah” within double square with dots in between, marginal legend probably, “al sultan al a’zam
khallada allah mulkahu wa sultanahu” and mint name, Rev: Shahada within double square with dots in between four caliphs in the
margin (G&G# G647). Veryfine, extremely rare.

In 1583/ AH 991 Muzaffar Shah Ill regain the throne of Gujarat for very short span. He strucked coins in Mughal pattern in his second
reign. Coins dated 991 are rare but coins dated 992 are extremely rare. Muzaffar shah was later captured by Mughal army, he made
suicide near Dhamdka- Kutch.

Sold¥ .o Estimate: ¥ 50,000-60,000
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Malwa Sultanate N 47

46 Ghiyath Shah as Heir apparent, Billon Tanka, 10.93g, Dar al Mulk Shadiabad Mint, Obv: al sultan ibn al sultan wali ahd khalifat
al zaman fi al alamin, Rev: abu'l fath ghiyath shah al sultan al khalji (G&G# M54). Very fine, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 10,000-15,000

47 Ghiyath Shah, Copper Double Falus, 17.94g, Obv: ghiyath shah al- khalji bin Mahmud shah, Rev: al sultan bin al sultan (G&G#
M86). Patinated, extremely fine+, rare.

Mughal

SoldR ..o Estimate: I 15,000-17,000

48 50 1

48 Humayun, Silver Tanka, 10.70g, Fathabad Mint, Obv: Legend within circle “Muhammad humayun ghazi’ & legend around “al
sultan al a zam wa al khaqan al mukarram khallada allah dhatahu wa mulkahu wa sultanahu adl bangala’, Rev: Shahada

(G&G#B956). Usual Shroff marks and weak striking on reverse otherwise very fine+ fortype, very rare.
The Mughal Emperor Humayun conquered Bihar/ Bengal from Afghan rulers in AH 945 & during his stay in Bengal for short period of
nine months he issued Silver coins.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 60,000-70,000
49 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Agra Mint, llahi Month Shahrewar, Year 44 (KM# 93.1A). Very fine, rare.
SoldT .o, Estimate: ¥ 6,000-7,000
50 Akbar, Gold Mohur, 10.89g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 108.2). Very fine+, rare.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 65,000-75,000
51 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Kalpi Mint (Name off flan but stylistically attributed), AH (96)4. Very fine, extremely rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 30,000-35,000
52 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.67¢, "Jalalahu-Octagonal borders" type, Lahore Mint, llahi Month Azar, Year 48 (KM# 67.1). Fine+,
scarce.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 4,000-5,000
53 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.65g, Jalalhu Mintless type, llahi 4X (KM#63.1). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
54 55

54 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.12g, Agra Mint, AH 1020/ RY 6, ornamental floral borders around legend on both sides (KM#
144 1). Veryfine, very rare.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
55 Jahangir, Silver Square Rupee, 10.96g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, llahi Month Ardibihisht (KM# 147.2). Very fine, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000

56
56 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1030/ RY 16, Obv: “Yaft dar agra ruye zar zewar’ (The face of Gold
received ornaments at Agra), Rev: “Az Jahangir shah, shahe akbar’ (From Jahangir Shah, Shah Akbar ['s son]), both sides legend

within dotted border (KM# 149.1). Extremely fine, very rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 75,000-1,00,000

visit www.oswal.auction 9
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58

59

60

61

62

63

64

65

66

10

57 59

58

Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.48g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1014, llahi Month Mihir (KM# 155.4). Extremely
fine, very rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 60,000-65,000

Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 14.28¢, “Shahanshah- e- zaman” couplet, Lahore Mint, llahi Month Ardibihisht, AH 1020/
RY 6, Obv: Persian legend “Shahanshah- e- zaman, shahe Jahangir ibn shah Akbar’, Rev: Persian legend “Mahe Ardibihisht ein
sikka dar Lahore zad bar zar’ (The Emperor of the world Shah Jahangir son of Shah Akbar, Month Ardibihisht, this coin struck in Gold
atLahore) (KM#160.2). Very fine+, extremely rare.

Sold ..o Estimate: ¥ 2,75,000-3,00,000

Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee Nisar, 2.74g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 240.2). Corroded and mark of
heavy cleaning in centre part of reverse however not affected legend. Very fine, very rare.

Sold ..o, Estimate: ¥ 40,000-50,000

Shah Jahan, Silver Rupee, 10.34g, Pattan Deo Mint, AH 1047, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM#
235.21). Veryfine, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 11,000-12,000

Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee Nisar, 2.80g, Akbarabad Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# D306.6). Extremely fine, very rare.
Sold ..o Estimate: ¥ 40,000-50,000
Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, “Mihir’ couplet, Baldah Allahabad Mint, RY 3 (KM# 300.11). Very fine, scarce.
SoldT o, Estimate: ¥ 3,000-4,000

64
63

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.17g, Jinji Mint reads as “Chiniji/ Sinji", RY 41 (KM# 300.42). Very fine, extremely rare.

Giniji, Chinji/ Sinji Fort was built by Feudatories of Vijaynagar Empire/ Ginji Nayaka's. Due to its strategic importance Maratha's under
Chattrapati Shivaji Maharaj captured the Fort from Bijapur Sultanate during southern expedition of Maratha's. Chatrapati Raja Ram
escaped from Raigadh and shifted the Swaraj Capital to Fort Ginji. In 1691 Fort was besieged by Mughal generals Zulfikar Khan, Asad
Khan & Kam Baksh. Fort was bravely defended for 7 Years by great Maratha Sardar Santaji Ghorpade. The fort was finally captured by
Mughalsin 1698, but not before Chhatrapati Rajaram escaped from there. Coin strucked here are historical important.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 75,000-80,000
Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Junagadh Mint (Off flan), central legend with ruler name and title in outline square (KM# 323.2).
Very fine, extremely rare.

SoldT ..o Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Nusaratabad Mint, RY 42 (KM# 300.68). Extremely fine+, scarce.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 3,000-4,000

Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Aman Multan Mint (Mint name on Top), RY 3, interesting Mint mark on top of obverse (KM#
300.62). Very finet, scarce.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Phonda Mint, RY (4)3 (KM# 300.72). Complete mintname on reverse. Very fine, extremely rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 90,000-95,000

68

Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.29g, Torgal Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 336.7). Legend on obverse reads as “Sikka Zad Dar
Dakkan Bar Khursheed O Mah Bad Shahe Kam Bakhsh Dinpanah’ (struck coins in the Dakkan on the Sun & Moon the emperor

Bakhsh refuge of the faith). Complete date and full Mint name. Extremely fine, very rare.
Sold ..o, Estimate: < 80,000-90,000

69

Shah Alam, Gold Mohur, 10.96g, Mailapur- Mylapore Mint, AH date on reverse (12)21/RY 3 (KM# 356.8). Very fine+, extremely rare.
Mylapore presently part of city of Chennai. It was an occupied by Portuguese in 1523 who established Viceroyalty of "Sao Tome de
Meliapor" (Saint Thomas of Mylapore). Portuguese rule lasted until 1749. British East India Company took possession of the
settlement in 1749 & was incorporated in to the administration of the Presidency of Madras. The settlement known as "Luz" develops
during this period origin from the "Nossa Senhora Da Luz" (Our Lady of Life).

Sold ..o Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000

Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Azamnagar Gokak Mint, RY 6 (KM# 377.12). Veryfine, scarce.
Struck under the authority of the Nawabs of Savnoor.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.32g, Bankapur Mint (KM# 377.16). Uncleaned, very fine, rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 4,000-5,000

Farrukhsiyar, Copper light-weight Dam, 5.86g, Farrukhnagar Mint. Extremely fine for type, extremely rare.

These coins struck by Nawabs of Arkat, Mughal Subedars of Carnatic province. The mint-name here was read as Tirchanapalli;
however, the 'shosha' or the sigmoid curve of the letter 'Gaaf' following the word 'Farrukh' is clearly evident on the coin. Thus, the mint-
name is plausibly read as 'Farrukhnagar'. There are rare rupees struck at the mint of Ausa in Marathwada which bear this alias but
these copper coins are usually found in Tamilnadu and therefore it is evident that 'Farrukhnagar' here was a hame given to a place
somewhere in Tamilnadu and itis not synonymous with Ausa- Maharashtra.

Sold ... Estimate: ¥ 15,000-20,000

Rafiud Darjat, Silver Rupee, 11.24g, Gwalior Mint, AH 1131/ Ahad (KM#415.9). Extremely fine, scarce.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 6,000-7,000
Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.64g, Akbarnagar Mint, AH 11XX/RY 7 (KM#436.4). Very fine.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Alamgirpur Mint (KM#436.5). Very fine, scarce.

SoldT o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
Muhammad Shah, Copper Dam, 20.37g, Auranagnagar Mint (Not listed in KM). Very fine, rare.

Sold ..., Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.49g, Gadwal Mint, AH 11XX/RY 21 (Notlisted in KM). Very fine, very rare.
This coin might be struck by Nizams of Hyderabad.

SoldR ... Estimate: ¥ 25,000-30,000
Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.64g, Guti Mint, AH 1161 (KM# E440.2). Very fine+, very rare.
SoldR ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Jaisinghnagar Mint, RY 24. Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely fine for
type, veryrare.
Sold ... Estimate: ¥ 30,000-35,000

Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Machalipattan Mint, AH 1138/ RY 7 (KM# 436.42). Very fine, scarce.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.46g, Multan Mint, AH 1132/ RY Ahad (KM# 436.44). Uncleaned, very fine.

SoldR ... Estimate: ¥ 2,000-2,500

& 84 85

Muhammad Shah, Copper Paisa, 13.69g, Parenda Mint, RY 3 (Not listed in KM). Complete Mint name on top of reverse. Very fine,
very rare.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000
Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39¢, Zain ul bilad (Ahmedabad) Mint, AH 11XX/RY 7 (KM# 436.63). Very fine.
Sold? ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000

Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.57g, “Fazl-i Alam Panah” couplet, Ausa Mint, AH 1162/ RY 1, interesting Mint mark on reverse.
Extremely fine, very rare.

Struck by Nizams of Hyderabad during period of dynastic conflict after the death of Asaf Jah | (1749). ARupee of Ausa Mint in the name
of Ahmad Shah was published by Husain Makda in JONS. This is the second coin with the ruler/mint combination toturn up anditisina
much better condition that the specimen published.

SoldR ..o Estimate: ¥ 15,000-20,000
Alamgir I, Silver Rupee, 11.36g, Dilshadabad Mint, almost complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 10,000-12,000

86

Shah Alam I, Silver 1/8 Rupee, 1.61g, Arcot Mint, complete mint name visible on bottom of reverse. Unknown & unpublished, unique
sofar. Extremely fine, exceedingly rare.

Probably issue of Nawabs of Arkat, Mughal Subedars of Carnatic province.

SoldT .o Estimate: ¥ 75,000-1,00,000
Muhammad Akbar Il, Silver Rupee, 11.12g, Shahjahanabad Mint, AH 122X/ RY Ahad, Parsol as a mint mark (KM#777). Very fine.
SoldT ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
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Independence Kingdom

Assam
88 91
88 Rajesvara Simha- Siu-rem-pha, Silver Square Rupee, 11.30g, Persian legend type, Obv: “in sikkah zad chu haq ze mihr mah, Sri
Rajesvar Singh Sultan Alam panah’, Rev: “Sanah 674 Maimanat manus julus zarb Rangpur’ (KM# 155, Rhodes & Bose# 088.1).
Struck from Gold die, extremely fine, very rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 75,000-80,000
89 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.26g, "Ahom" legend, Bird & Lion (KM# 30). Very fine, rare.
SoldR ..o Estimate: ¥ 12,000-13,000
90 Gaurinatha Simha, Silver (5), 1/2 Rupee, 5.69g, 1/4 Rupee, 2.85g, SE 1708, 1/8 Rupee, 1.38g, 1/16 Rupee, 0.72g & 1/32 Rupee,
0.369. Veryfine to very fine+. 5 coins.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
91 Kamalesvara Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1720, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya’,
Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Kamalesva/ra Simha Narendrasya/ Sake 1720" (KM# 238, R&B# S5.1). Cleaned, very finet,
extremely rare.
Coins of Kamalesvara Simha were probably only struck for the formal installation ceremony thus they are considering as Nazarana
issue extremely rare.
Sold ..., Estimate: ¥ 50,000-60,000
Cooch Behar
97 99 100
92 NaraNarayan, Silver Rupee, 10.60g, SE 1477, Bengalilegend in 4 lines, without bar above the script (KM# 35). Very fine+.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
93 NaraNarayan, Silver Rupee, 10.51g, SE 1477, Bengalilegend in 4 lines, without bar above the script (KM# 35). Extremely fine.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500
94 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.55g, SE 1477, Obv: Bengalilegend in 4 lines, Rev: Devnagari legend in 4 lines (KM# 35). Extremely
fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
95 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.04g, SE 1477, Bengalilegend in 3 lines, with bar above the script (KM# 36). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
96 Nara Narayan, Silver Rupee, 9.89g, SE 1477, Bengalilegend in 3 lines, with bar above the script (KM# 36). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
97 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.25g, SE 1477, Bengalilegend in 3 lines, with Star on top right (KM# 36). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500
98 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.19g, Broad Flan, SE 1477, Bengalilegend in 3 lines (KM# 36). Very fine+.
SoldR ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
99 LakshmiNarayan, Silver Rupee, 10.42g, SE 1509, Bengalilegend in 4 lines, with Star on top right (KM#44). Extremely fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500
100 LakshmiNarayan, Silver Rupee, 9.99g, SE 1509, dot on top right (KM#44). Very fine+.
SoldT ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500

visit www.oswal.auction 13



101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

M

12

13

14

15

116

"7

14

101 103 104

LakshmiNarayan, Silver Rupee, 10.26g, SE 1509, dot on top right (KM# 44). Very fine+.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
LakshmiNarayan, Silver Rupee, 10.24g, SE 1509, dot on top right (KM# 44). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.16g, SE 1509, crescent on top right (KM#44). Very fine+.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500
LakshmiNarayan, Silver Rupee, 9.71g, SE 1509/98, three dot on top right (KM#45). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.01g, SK 1509/98, three dot on top right (KM# 45). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
LakshmiNarayan, Silver Rupee, 9.67g, SK 1509/98, three dot on top right (KM#45). Very fine+.
Sold% ..o Estimate: ¥ 3,000-3,500
LakshmiNarayan, Silver 1/2 Rupee, 5.04g, Bengalilegend in 4 lines (KM#41). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
LakshmiNarayan, Silver 1/2 Rupee, 4.84g, Bengalilegendin 4 lines (KM#41). Very fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
109 110
Raghu Deva, Silver Rupee, 9.36g, SE 1510, Bengalilegend in 4 lines (KM#52). Very fine+, very rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 20,000-25,000
Prana Narayan, Silver Rupee, 9.86g, SE 1555, three dot on top right (KM# 74). Very fine+, very rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 15,000-20,000
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupees (2), 4.90g, 4.88g, dot with rays (KM#72). Very fine. 2 coins.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.93g, crescent with dot (KM#72). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 500-700
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.75g, Broad flan, crescent with dot (KM# 72). Very fine+.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.949, crescent with dot (KM# 72). Very fine+.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.889, crescent without dot (KM# 72). Very fine+.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Prana Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.75g, cross mark (KM# 72). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 500-700
Aurangzeb, Silver Cut Piece, 2.29g, with Bengali script, struck during Mughal occupation in Cooch Behar (KM# 85). Broken part.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000

OSWAL AUCTIONS



118 Mada Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.90g, with full legend (KM#91). Very fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
19 Mada Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.56g, with full legend, crescent with dot (KM#91). Very fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
120 Devendra Narayan, Silver 1/2 Rupees (2), 4.76g,4.77g, crescent with dot (KM# 121). Very fine. 2 coins.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
121 Dhairjendra Narayan, Silver 1/2 Rupee, 4.53g (KM# 127). Very fine, rare.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500

Jayantipur

122 Bar Gossain Il, Silver Tanka, 9.30g, SE 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya’, Rev: Legend “Sri Sri
Jayantipur Purandarasya” (KM#177). Very fine+.
SoldT ..., Estimate: ¥ 7,000-8,000
Maratha

123 124 126

123 Chattrapati Sambhaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.68g, Obv: "Sri Raja Shambu" within dotted circle, Rev: "Chattrapati” within
dotted circle. Very fine, very rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 20,000-25,000
124 Chattrapati Sambhaji Maharaj, Copper 1/2 Shivrai, 7.59g, Obv: "Sri Raja Shambu" within dotted circle, Rev: "Chattrapati" within
dotted circle. Unpublished, unique so far, very fine, exceedingly rare.

Fractional Copper coins of Chattrapati Shivaji Maharaj are well known but rare. So far no fractional coin of Chattrapati Sambhaji
Maharaj known. This is first ever 1/2 unit coin reported and first ever offered on sell. Great chance for Maratha coin collectors.

Sold ..o Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000
125 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 7.39g, in the name of Shah Alam I, AH 12XX (M&W# T4). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

126 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, AH 119X/RY 27 (M&W# T2). Complete mintname on top
of reverse, toned, extremely fine, rare in this grade.
SoldT . Estimate: ¥ 13,000-15,000

127 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam I, Devnagari "Sri" as a mint mark, almost full Mint name
visible onreverse (KM# 259). Very fine, scarce.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
128 129 130 131
128 Chandor- Jafarabad, Silver Rupee, 11.29¢, in the name of Shah Alam I, AH 1195 (KM# 260). Very fine, scarce.
SoldR ..o Estimate: ¥ 2,500-3,000
129 Chikodi, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a mintmark (KM# 185). Very Fine+.
SoldR ... Estimate: ¥ 2,500-3,000

130 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.44¢, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, RY 6 (M&W#
T1b). Complete Mintname on bottom of reverse. Very fine+.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
131 Janjira, Silver Rupee, 10.97g, in the name of Shah Alam II, “JA” in Devnagari incused on obverse. Very fine.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Poona- Muhiyabad, Silver 1/4 Rupee, 2.75g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam 1), Parsu- Battle Axe as a mint mark (M &
WH#TS). Veryfine, veryrare.

Sold .o, Estimate: ¥ 15,000-20,000

Sampgaon, Silver Rupee, 11.27g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with 'lutf-alah Badshah Zaman' couplet,
Sampgaon Mint, RY 6. Aimost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare.

Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but
the name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where itwas clearly read.

Sold .o, Estimate: ¥ 15,000-20,000

134

Sangameshwar, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Farrukhsiyar, AH (11)28/ RY 5. Very fine+, exceedingly rare.

Sangameshwar was an important inland harbour on the Konkan Coast of Maharashtra. A mint was first operated here during the Adil
Shahi period and a charter to strike Larins, issued to two goldsmiths has been published but no Adil Shahi Larins are yet known.
Rupees and Larins struck in the name of Mughal Emperor Aurangzeb have been known and they are extremely rare. The mint appears
to have been revived around 1717, as evident from this coin, against the backdrop of power struggle between Chhatrapati Shahu and
Rani Tarabai in the region. Sangameshwar was in all probability controlled by the Angre's during this time, and it is likely that the coin
was struck under the authority of great Maratha Naval Chief Kanhoji Angre who emerged as a partisan of Chhatrapati Shahu.
Historically very important coin. Exceedingly rare.

Sold ..o, Estimate: ¥ 1,50,000-1,75,000

135 136

Sawant Wadi, Khem Sawant |, Silver Rupee, 11.42g, Dicholi Mint, in the name of Aurangzeb, RY49. Very fine+, very rare.

Struck by Khem Sawant Il by the permission of Abdul-Hameed Khan, the Mughal governor of the province of Ramgarh and Supa,
these coins later became one of the principle coins of the region and were known as 'Peerkhani' rupees, from the alias of the Governor,
who was a devout and respected man.

SoldR ..o, Estimate: X 8,000-10,000

Shahpeth- Shahnoor, Silver Rupee, 11.49g, “Azamnagar’ type, in the name of Muhammad Shah with 'lutf-alah Badshah Zaman'
couplet, almost full Mintname visible on reverse. Very fine+, very rare.

The remnants of the mint-name have been suggested to read 'Shahpeth', however no such place has been identified. Itis likely that it
reads 'Shahnoor' or a variation thereof. ‘Shahnoor' was the Islamic name of Saonoor, a small principality in North Karnataka which was
tributary to the Peshwas and ruled by Pathan Nawabs.

SOldR .o Estimate: ¥ 15,000-20,000
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Mysore

137 Haidar Ali, Copper 1/4 Paisa, 3.18g, Obv: Tiger with uplifted tail standing facing right, Rev: Battle Axe (KM# 23). Patinated, very fine+,
rare.

SoldT ..., Estimate: ¥ 4,000-5,000
138 Tipu Sultan, Silver, 1/32 Rupee or 1/2 Anna- Khizri, 0.33g, Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri. Veryfine, very rare.
1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination silver coinage of Tipu Sultan.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 20,000-25,000
Sikh
139 Ranijit Singh, Silver Rupee, 10.96g, "Guru Gobind" couplet, Dar ul Sultanate Lahore Mint, VS 1873 (KM#66.1). Very fine, rare.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000
142 143
140 141
Tripura

140 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, 11.64g, TE 1337, Obv: Bust of Vira Vikrama Kishore to left, Rev: Rampant lion to left
(KM#X#7). Veryfine, rare.
SoldT e Estimate: ¥ 10,000-12,000
141 Vira Vikrama Kishore Manikya with Maharani Kanchan Prabha, Silver Rupee, 11.34g, SE 1341, Obv: Rampant lion to left, Rev:
Legend (KM# X#8). Some scratch marks on obverse otherwise very fine+, rare.
SoldT e Estimate: ¥ 13,000-15,000

Princely States
Arcot

142 Umdatu al-Umara, Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Vishnu with Shri Devi and Bhu Devi, Rev: Persian 'Ain' representing the initial
letter of Umadatu al Umara's name on granulated field (Mitchiner CHSI Vol.11 988, KM# 14). Very fine, rare.

SoldR .o Estimate: ¥ 20,000-25,000
143 Muhammad Ali, Copper Octagonal Paisa, 7.59g, Nahtanagar Mint, AH 1207 (KM#49). Very fine for type, very rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 8,000-10,000
144 145

Awadh
144 Wajid Ali Shah, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Mulk Awadh Baitu- s- Sultanate Lakhnau Mint, AH 1271, Parasol above crown, flanked by
mermaids holding flag, crossed swords below (KM# 357.2). Uncleaned, very fine+, rare.
Sold ..o Estimate: ¥ 6,000-8,000
Cambay
145 Jafar Ali Khan, Copper Anna, 5.98g, Khambayat Mint, Persian legend “Khambayat Yek Anna’ over struck on Victoria Empress 1/4
Anna. Unlisted, veryfine, very rare.
SoldR .o Estimate: ¥ 12,000-15,000
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Dhar

147
146

146 Anand Rao Pawar, Silver Rupee, 11.31g, Anandnagar Mint, in the name of Shah Alam I, AH 1198/ RY 1X, Sword as a mint mark,
complete mintname on bottom of reverse. Extremely fine, extremely rare.
Dhar had been controlled by the Parmar clan of Rajputs from the 9th century to the 13th century, after which it passed in to Muslim
hands. The modern princely state of Dhar originated. In the 1st half of the 18th century when the Peshwa Bajirao handed over the
region as a fiefdom to Anand Rao Pawar. He was descendant of the original Parmar Rajputs. The above coin is historically very
importantand extremely rare.

SoldR .o Estimate: ¥ 30,000-40,000
147 Copper Heavy Unit, 56.39g, Obv: Lord Hanuman running right legend in front, Rev: Persian legend. Unpublished, very fine, extremely
rare.
SoldR . Estimate: < 40,000-50,000
Hyderabad

148 Mir Mahbub Ali Khan, Silver (2), Rupee & 2 Anna, 10.82g, 1.39g, AH 1314/RY 30 & AH 1318/ RY 35, Farkhanda Bunyad Mint (KM#
Y#32,29). Veryfine. 2 coins.

SoldR .o Estimate: ¥ 3,000-4,000
149
150
Hyderabad Feudatories
149 Gadwal, Silver 1/2 Rupee, 5.35g, in the name of Shah Alam Il (KM# C#19). Very fine, very rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 8,000-10,000
Junagadh
150 Mahabat Khan lil, Copper Dokdo, VS 1935/AD 1878 (KM#27). Slabbed & graded by NGC as MS 62 BN. Very rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 30,000-35,000
Kotah
151 Chattar Singh, Silver Nazarana Rupee, with the name of Queen Victoria, RY 29 (KM# Y# 6a). Slabbed & graded by NGC as AU 58.
Veryrare.
v Sold ..o Estimate: ¥ 23,000-25,000
Kutch

152

152 Rao Sri Pragmaljill, Silver 5 Kori, VS 1921/ AD 1865, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagarilegend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri
Pragmalji Bahadur Kutch Bhuj in dotted outer circle, Kori 5, 1921 in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian
legend "Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar, 1865 in inner circle, leaves motifin outer circle (KM# Y# 16.1, RS# 181.2). Very
fine+, very rare.

SoldT ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000

Nabha

153 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Ahmad Shah Durrani, VS (18)77, star below “Sin” on rev (KM# C 20.2).
Uncleaned, very fine, scarce.

Sold¥ e, Estimate: ¥ 4,000-5,000
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155 157 159

Nawanagar
154 Jam Sri Vibhaji, Silver (2), 5 kori & Kori, 14.07g,4.81g, VS 1950, VS 1935 (KM# 23, 20). Very fine+, scarce. 2 coins.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 8,000-10,000
155 Jam Sri Jaswant Singh - Jasaiji, Copper 2 Dokdo, 12.61g, VS 1956 (KM# 27). Very fine, very rare.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000
Orchha

156 Vikramjit Mahendra, Silver (3), Rupee, 10.91g,AH 1219, 1/2 Rupee, 5.369, AH 1211/RY 42, & 1/4 Rupee, 2.94g, AH 1211/RY 41,in
the name of Shah Alam Il. Very fine. 3 coins.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Radhanpur
157 Zorawar Khan, Silver 100 Falus, 11.65g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1868 (KM#6). Very fine+, very rare.

Sold¥ .., Estimate: ¥ 7,000-8,000

158 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.32g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871 (KM# 11). Usual weak/ double strike, very
fine fortype, scarce.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 4,000-5,000
159 Zorawar Khan, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM# 10). Very fine for type, rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 8,000-10,000
160 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.57¢, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1880 (KM# 29). Very fine, rare.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
Indo French
161 Silver Rupee, 11.26g, Arkat Mint, in the name of Alamgir Il, AH 1168/ RY Ahad (KM# 12). Very fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Dutch
162 Portonova, Gold Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Vishnu standing facing front, Rev: Granulated (KM# 22). Extremely fine, rare.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 11,000-12,000
Indo Portuguese

163 Goa, D. Joao VI, Silver, 1/2 Xerafim- 150 Reis, 2.70g, 1823, Obv: Bust to right legend behind, Rev: Crowned arm date below (KM#
236, Gomes# 12.04). Very finet, rare.
SoldR ..o Estimate: ¥ 10,000-12,000

164

164 Goa, D. Jose, Gold 12 Xerafim, 6.19g, 1769, Obv: Cross, value and date in Angels, Rev: Crowned monogram (Gomes# 68.04).
Extremely fine fortype, extremely rare.

SoldR ..o Estimate: < 3,00,000-3,50,000

165 Goa, D. Jose, Silver Meio Pardau- 150 Rais, 2.68g, 1775, Obv: Bust to right, date & denomination around, Rev: Crowned monogram
(Gomes#46.01). Uncleaned, extremely fine, rare.
SoldT Estimate: ¥ 8,000-10,000

166 Goa, D. Marialll, Silver Rupia, 10.47g, 1846, Obv: Head to left, Rev: Value within sprays, both sides legend within dotted border (KM#
273). Extremelyfine, rare.
Sold ..o Estimate: ¥ 15,000-20,000
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EastIndia Company

Bengal Presidency

167

168

169

170

171

167

Calcutta, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Alamgir Il, RY 5 (KM#8.2). Uncleaned, very fine+, extremely rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000

Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (4), 11.37g, 11.34g, 11.29g, 11.25g, AH 1216/ RY 44 AH 1217/ RY 44, AH 1221/ RY 49 &
AH 1225/ RY 49 (KM#40.1). Veryfine. 4 coins.

SoldT ..., Estimate: ¥ 3,000-4,000
Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Shah Alam I, AH 1228/ RY 49 (KM#41). Very fine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM#81.3). Very fine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Princeps Coinage, Copper, 1/8 Anna, 3.57¢, in the name of Shah Alam II, AH 1195/22. Partly machine struck, minted at Fulta Mint
(KM 123). About uncirculated.

SoldR ... Estimate:  2,500-3,000

Bombay Presidency

172

173

174

175

176

20

172

174

Mumbeai, Fractional Gold, 1/3 ? Mohur, 3.81g, “Malabar Coast” issue, in the name of Alamgir Il (Posthumous), RY 9. (Not listed in
Pridmore or other major Publication). Extremely fine, exceedingly rare.

The weight of the coin suggests that it was a 1/3rd Mohur or 5 rupees, hence the name 'Panchia’. But in the South, the weight
corresponded closely also to a Pagoda or Hoan, and thus the denomination can be used as 'bridging' for the two currency systems.

SoldR ..o Estimate: < 3,00,000-4,00,000

Silver (5), Mumbai, Rupee, 11.37g, in the name of Alamgir Il, RY Ahad (KM# 176), Ahmedabad, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee,
11.69g, 5.80g, in the name of Muhammad Akbar |1, AH 1233/ RY 12 &AH 1243 (KM# 260.1, 259.2) & Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee
(2),2.29g, 2.25¢, Tellicherry Mint, T99 (KM# 276) & Mumbai Mint, “5” inverted (KM# 273), Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,000-4,000

Tin Pice, 1754, Obv: Large crown divides G-R at top, “BOMB” below, Rev: English legend “AUSPICIO/REGIS ET/ SENATUS/
ANGLIAE’ with ornaments above and below (KM# 156.2). Slabbed & graded by NGC as AU 55. Extremely rare.

EX. Paul Stevens Collection.
Sold .o, Estimate: ¥ 65,000-70,000

Copper 2 Pice, 10.19g, 1773, Obv: Large Crown, legend BOMB & date 1773 below, Rev: U.E.I. Co. Bale mark (KM# 189). Very fine,
rare.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Copper 2 Pice, 12.80g, 1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Percian legend Adal (KM# 196). Extremely fine,
rare.

SoldR ..o Estimate: ¥ 12,000-13,000
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177

178

Copper Pice, 13.18g, Obv: Large Crown, Rev: Legend (KM# 149). Very fine for type, rare.

Madras Presidency

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Copper Pie, 2.07g, AH 1831, Mumbai Mint, Obv: E.I.Co arms, Rev: Scales, Persian legend "Adal" in centre (KM# 230). Very fine, rare.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 4,000-5,000
181 182 183
Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name of Aurangzeb, RY 50 (KM#A289). Very fine, scarce.

SoldR . Estimate: ¥ 3,000-4,000
Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.61g, inthe name of Aurangzeb, RY 51 (KM#A289). Very fine, scarce.

SoldR . Estimate: ¥ 3,000-4,000
Machalipattan, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, in the name of Alamgir Il (Prid# 300). Extremely fine, extremely rare.

SoldR . Estimate: ¥ 20,000-25,000

Vizagapatam, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Alamgir I, AH 1213, Mint name poorly written as Machalipattan (Paul S# 5.83).
Veryfine, extremely rare.

Paul Stevens in his catalogue mentioned “the EIC records indicate that a mint was available to the authorities at Vizagapatam at least
in 1793, because they asked the Madras Government for permission to recoin part of a batch of rupees they had received.

S0ldR .o, Estimate: I 45,000-50,000

Gold Star Pagoda, 3.40g, Obv: Full standing figure of Lord Vishnu, Rev: Star surrounded by dotted circle in granulated field. Very fine,
rare.

Gold Star Pagoda became the standard Bullion coin of East India Company. Normally there is only part of the figure of Lord Vishnu
visible and very rarely whole figure visible.

Sold ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000
Gold 3 Swami Pagoda, 3.43g, Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side, Obv: standing
facing front, Rev: granulated (KM# 304). Very fine, rare.

SoldR ..o Estimate: ¥ 11,000-12,000

185 55 187

Silver 1/4 Pagoda, Double struck, Obv: Value in English & Persian on buckled garter, English legend “QUARTER PAGODA’ above,
Gopuramin centre, Rev: Value in Tamil & Telugu around, Lord Vishnu (KM# 352). Slab & Graded by PCGS as XF40, rare.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000
Gold Asharfi, 11.65g, Obv: Arms with supporters, English legend “English East India Company’, Rev: Value in Persian “Asharfi
Company Angrez Bahadar’. Large letters (KM#421.2). Extremely fine+, very rare.
SoldR ... Estimate: ¥ 90,000-1,00,000

Gold 5 Rupees- 1/3 Mohur, 3.90g, Madras Mint, Obv: Company arms without supporters with legend "BRITISH EAST INDIA
COMPANY" around, Rev: Value in Persian, vertical milling (KM# 422). Tiny scratch mark on inside the edge otherwise extremely fine,
rare.

Sold .o, Estimate: ¥ 30,000-35,000

Arkat Mint, Silver Rupee, 12.07g, “Ist Issue”, in the name of Alamgir II, AH 1272/ RY 6, lotus mint mark, oblique milling (KM# 403).
Veryfine+, rare.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
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189 Silver Setof 5, Rupee, 1/2 & 1/4 Rupee, 2 Anna & 1 Anna, 11.59g, 5.77g, 2.89¢, 1.44g, 0.71g, Pseudo Mint name Arcat but struck at
Calcutta, inthe name of Alamgir Il, Rose as a Mint mark (KM#427, 426,425,424, 423). Very fine. 5 coins.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 6,000-7,000
190 Copper (2), 20 - XX Cash, 9.28g, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine & 1/2 Dub - 10
Cash,4.70g,AD 18(08), Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Telugu (KM# 345). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,500-4,000
192 196
Uniform Coinage 197
191 Copper Pice, 1.95¢, Error- Die shifting on both sides. Very fine, rare.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 6,000-7,000
Foreign
192 China, Gehungge Yoso, Silver 1 Dollar, 27.129. Extremely fine, rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000
193 German East Africa, Guilelmus Il, Silver Rupee, 1892, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination. Extremely fine.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 1,800-2,000

194 Japan, Meiji, Silver 1 Yen, 26.92g, Obv: Dragon within beaded circle, legend above, written value below, Rev: Value within wreath,
chrysanthemum above. Loop removal mark on edge, very fine.

Sold .o, Estimate: ¥ 1,800-2,000

195 Mexico, Ferdinant VII, Silver 8 Reals, 1821, Obv: Draped laureate bust to right, Rev: Crowned shield flanked by pillars (KM# 111.4).
Very fine+.

y Sold¥ o, Estimate: ¥ 1,800-2,000

196 Port Mozambique, Silver Rupee, P.M. counter-marked in a circle on the obverse of a British Rupee of Victoria Empress, dated 1878.

Veryfine, rare.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 4,000-5,000

197 Rwanda, Silver 500 Francs Rwandais, Proof, 20.19g, Buddha, 2011, Obv: Buddha and Flowers with legend, Rev: National Emblem
with legend around, with certificate of authenticity, only 3000 pieces minted. Rare.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 7,500-8,000
198 Republic of Sierra Leone, Uncirculated, Silver Dollar, 28.57g, Buddha, 2000, Obv: Seated Buddha and denomination, Rev:
National Emblem with legend around. Rare.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
199 Straits Settlements, Edward VII, Silver One Dollar, 26.95g, 1904, Obv: Bust of king Edward VIl right, Rev: Crown (KM# 25). Very
fine, rare.
Sold¥ i, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Token
200 201

200 Jain Token, Vijaya Rajendra Suri, Silver, 10.00g, Issued by National Refinery, Bombay, Obv: Portrait of the Saint Vijaya Rajendra

Suri, Rev: Navakara Mantra and National Refinery logo. Extremely fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,000-1,500

201 Tea Garden Token, Kanan Devan Hill products Limited (KD HP), Copper 2 Annas, 6.83g, Obv: AFactory building. K.D.H.P.CO.LD
legend above, Rev: Facing bust of Sir John Muir (Founder of the Company). TOKEN FOR 2 ANNAS legend around (Prid# 50). Very
fine+, rare.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 6,000-7,000
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Medal

202

203

204

205

206

80%
80%

204
202 208

Miniature Medal, Gold Enamelled, 4.18g, The Most Eminent Order of the Indian Empire, Companion's (C.I.E.) bust of Victoria in
centre in gold with enamel around and crown on top. Very fine+, scarce.
SoldT e Estimate: ¥ 15,000-17,000

Mysore Dasara Exhibition Medal, Gold Guilt, 38.57g, 1931, Obv: Scene of ploughing to right and spinning to left with depiction of
Mysore palace above, Rev: “MYSORE DASARA/EXHIBITION/ 1931” Within wreath (Pudd# 928.1).

S0ldR .o Estimate: I 12,000-15,000

Cambay, Industrial Exhibition Silver Medal, 17.94g, 1933, Obv: Portrait of Nawab Sahab facing front, English legend “H.H The
Nawab Saheb of Cambay” around, Rev: Legend “The Cambay Industrial Exhibition” & date around, in centre legend “Presented
To’. Unawared, veryfinet, very rare.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 15,000-20,000

Mysore Dasara Exhibition Medal, Bronze, 35.65g, 1938, Obv: Scene of ploughing to right and spinning to left with depiction of
Mysore palace above, Rev: “WYSORE DASARA/EXHIBITION/ 1938 Within wreath (Pudd# 928.1).

Sold .o, Estimate: ¥ 4,000-5,000

Indira Gandhi, Silver, Large Medal, 2 ounces, 62.43g, 1972, Issued by the United Nations, Obv: Portrait of Indira Gandhi facing left,
Rev: VIl World Forestry Congress, held in Buenos Aires from 4 to 18 October 1972, engraved by G Simon. Uncirculated. Very rare.

Miscellaneous

207

208

209

SoldT ..o, Estimate: ¥ 5,500-6,000
207
209
Late 19" Century Jewellery, Gold Ear Ring, 1.79g, Abeautiful depiction of dancing Laddu Gopal- Bal Krishna in centre.
SoldR . Estimate: ¥ 15,000-20,000

Bhopal State, Coat of Arms, Copper, 20.74g, Obv: Coat of Arms of the State with legend “Bhopal’, Rev: Flag of the Bhopal State and
legend. Rare.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,500-4,000
Book of Embossed Postcards with impression of coins. The Coinage of Different Countries: A scientific statement dedicated to his
excellency the president Calvin Coolidge. Vienna, 1926. American edition. Oblong original red cloth, lettered in gilt. 45 back to back
post cards depicting the coins of the world printed in relief and in metallic tints, with tissue guards, bound together in one volume. Textin

German, French and English. In very nice condition, extremely rare to get all post cards together, highly collectable. Agreat chance for
the collectors.

An unusual production featuring handsome illustrations of coins from Argentina to Venezuela, with current exchange values. These
albums have been catalogued by a California coin firm as a being a presentation edition limited to ten copies only.

S0ldR .o, Estimate: X 75,000-85,000
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Paper Money

Hyderabad
70%

210

210 Hyderabad, Rupees 1000, 1* issue, Type 12, Signed Hyder Nawaz Jung, Dated 1 Tir 1341, Prefix AA (Jhun# 12.1). About
uncirculated, rare.

SoldR ..o Estimate: < 2,00,000-2,25,000
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211

212

213

214

35% 40%

YAV
2n

40% 40%

213
214

Hyderabad, Rupees 100, 1*issue, Type 10, Signed Hyder Nawaz Jung, Dated 1 Bahaman 1339, Prefix PX (Jhun# 10.3). Very fine.
S0ldT ..o, Estimate: ¥ 60,000-80,000

Hyderabad, Rupees 100, 2" issue, Type 11, Signed Fakhr Yar Jung, Prefix QC (Jhun# 11.1). Extremely fine+.
SoldR .o Estimate: ¥ 50,000-60,000

Hyderabad, Rupees 100, 2" issue, Type 11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QF (Jhun# 11.2). About extremely fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 40,000-50,000

Hyderabad, Rupees 100, 2" issue, Type 11, Signed Ghulam Muhammad, Prefix QO (Jhun# 11.3). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 30,000-35,000
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215

216

217

218

26

40% 40%

215 PAL)

40%

217

Hyderabad, Rupees 100, 2" issue, Type 11, Signed Liaquat Jung, Prefix QP (Jhun# 11.4). Very fine+.

S0ldT .o, Estimate: ¥ 30,000-35,000
Hyderabad, Rupees 100, 2" issue, Type 11, Signed Zahid Hussain, Prefix QY (Jhun# 11.5). About extremely fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 50,000-60,000

Hyderabad, Rupees 10, 1" issue, Type 8, Signed Fakhruddin Ahmed, Prefix AF, Dated 1 Di 1328 Fasli (Notlisted in Jhun). Very fine,
very rare.

SoldR o Estimate: ¥ 40,000-60,000
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Fakhr Yar Jung, Prefix DL (Jhun#9.1). Very fine.
SoldT o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
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219

220

221

222

223

224

225

yAL) 40% 221 40% 222 40%
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix FR (Jhun#9.2). Very fine.

Sold¥ oo, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix EM (Jhun#9.2). Very fine.

Sold¥ oo, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Liaqut Jung, Prefix IQ (Jhun#9.4). Very fine+.

SoldT o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Zahid Hussain, Prefix U (Jhun# 9.5). Very fine.

SoldT ..., Estimate: ¥ 2,000-2,500
Hyderabad, Rupees 10, 2" issue, Type 9, Signed Zahid Hussain, Prefix JJ (Jhun# 9.5). Very fine.

SoldR ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000

40%

224

Hyderabad, Rupees 5, 1" issue, Type 5, Signed Hyder Nawaz Jung, Dated 1 Amardad 1344 (Date & Year not listed in Jhun) Prefix
LZ (Jhun# 5.2 type). Veryfine, rare.

SoldT ..o Estimate: ¥ 40,000-60,000
225 50%
Hyderabad, Rupees 5, 2" issue, Type 6, Signed Ghulam Muhammad, Prefix PE (Jhun# 6.3). Very fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
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226

227

228

229

230

231

232

28

226 50% 227 55% 228 60%

230 60% 231 60% 232 60%

Hyderabad, Rupees 5, 2" issue, Type 6, Signed Zahid Hussain, Prefix PV (Jnun#6.4). About very fine.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Hyderabad, Rupee 1, Type 1, Signed Fakhruddin Ahmed (Jhun# 1.1). Fine+ for type, rare.

SoldT .o Estimate: ¥ 40,000-60,000

Hyderabad, Rupee 1, Type 2, Signed Ghulam Muhammad, Prefix A/5 (Jhun# 2.3). About uncirculated.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 6,000-8,000
Hyderabad, Rupee 1, Type 2, Signed Liaquat Jung (Jhun#2.4). About very fine.

Sold¥ oo, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Hyderabad, Rupee 1, Type 3, Signed Liaquat Jung, Prefix AB/1 (Jhun# 3.3). Extremely fine+.

SoldT o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
Hyderabad, Rupee 1, Type 3, Signed C.V.S. Rao, Prefix AF/7 (Jhun# 3.6). About very fine.

Sold¥ o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Hyderabad, Rupee 1, Type 1, Signed Dr. G. S. Melkote, Prefix AS/3 (Jhun# 3.7). About extremely fine.

SoldT o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
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233 40% 234 40%

235 40% 236 40%

Presidency Notes- Bank of Bengal

233

234

235

236

Bank of Bengal, 250 Sicca Rupees, Type 1, Uniface, Dated 20 August 1815, Cancelled, Signature cut (Jhun# 3.1.1). Joint from the
centre, very fine for type.

SoldT ..o Estimate: ¥ 50,000-60,000
Bank of Bengal, 100 Sicca Rupees, Type 6, Dated 13" November 1934 (Date not listed in Jhun), Cancelled, Signature cut (Jhun#
3.6.6). Joint from the centre, very fine for type.

Sold ..o Estimate: ¥ 50,000-60,000
Bank of Bengal, 50 Sicca Rupees, Type 6, Dated 10" XX, Cancelled, Signature cut (Jhun# 3.6.5). Joint from the centre, very fine for
type.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 50,000-60,000
Bank of Bengal, 25 Sicca Rupees, Type 6, Dated 2 Jan 1836, Cancelled, Signature cut (Jhun# 3.6.4). Joint from the centre, very fine

fortype.
Sold ..o Estimate: ¥ 50,000-60,000
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55%

237

237 Bank of Bengal, 10 Sicca Rupees, Type 6, Fancy number 33333, Dated XX 183X, Cancelled, Signature cut (Jhun# 3.6.1). Joint from
the centre, very fine for type, very rare.
SoldT .. Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000

55%

238

238 Bank of Bengal, Rupees 10, Type 10, Dated 31* August 1857, Signature cut (Jhun# 3.10.1). Joint from the centre, very fine for type.
SoldR . Estimate: ¥ 50,000-60,000
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Presidency Notes- Bank of Bombay

239

239 90%

Bank of Bombay, Rupees 10, Type 2, Uniface, Persian legend on top left & Hindi legend on bottom right, coloured under print, Town
Hall of Bombay at top, Coat of arms of the East India Company at bottom centre, statues of Rt. Hon. Mountstuart Elphinstone to left
and Sir John Malcolm to right, Dated 2nd January 1858. Hand numbered and singed (Jhun# 1.2.1). Serval tiny holes, folded, very fine
fortype, exceedingly rare.

SoldR ..o Estimate: < 3,50,000-5,00,000
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British India- Uniface Notes
85%

240

240 Victoria Empress, Rupees 20, Uniface, Green Under Print, Type 3.1B, Allahabad or Calcutta, Signed A.F. Cox, dated 26 June
1894, Prefix D/43 (Jhun# 3.1B.2). Three parts stick by tape on reverse otherwise very fine, very rare.
Sold ..o Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000
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65%

241

241 Victoria Empress, Rupees 5, Uniface, Green Under Print, Type 1.1D, Bombay, Signed O.T. Barrow, dated 03 May 1898, Prefix
CA/15 (Jhun#1.1D.5). Usual thread hole, nice paper quality, very finet, rare.
SoldT ..o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000

65%

242

242 Victoria Empress, Rupees 5, Uniface, Green Under Print, Type 1.1D, Bombay, Signed O.T. Barrow, dated 15 January 1901, Prefix
CA/94 (Jhun#1.1D.5). Centre portion torned, usual thread hole, nice paper quality.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000
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85%

243

243 Edward VII, Rupees 1000, Uniface, Green Under Print, Type 7.2A, Calcutta, Signed A.F. Cox, dated 06 April 1902, Prefix RD/63
(Jhun#7.2A.2). Deep folds, servaltiny holes, hole on digit of date, joint on obverse & reverse, very rare.

Date/ Signature Tempered.
Sold ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,50,000
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50% 35%

244 245

244 Edward VII, Rupees 5, Uniface, Green Under Print, Type 1.2C, Bombay, Signed A.F. Cox, dated 03 August 1903, Prefix MA/34
(Jhun#1.2C.2). Centre portion torned, usual thread hole, nice paper quality.
SoldR .o Estimate: ¥ 20,000-25,000

245 Edward VII, Rupees 10, Uniface, Green Under Print, Type 2.2A, Calcutta, Signed O.T. Barrow, dated 06 June 1906, Prefix VA/16
(Date Notlisted in Jhun#2.2A.2 type). Partially stick by centre top, very fine, scarce.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 40,000-50,000
40%

246

246 George V, Rupees 5, Uniface, Red Under Print, Type 1.4, Bombay, Signed H.F. Howard, dated 31 October 1912, Prefix MB/48
(Prefix notlisted in Jhun). Very fine.

Date 31 October 1912 listed but Prifix MB is not listed in Kishore Jhunjhunwala book.
SoldR e Estimate: ¥ 30,000-40,000

35%

247

247 George V, Rupees 10, Uniface, Red Under Print, 3" issue, Type 2.3, Cawnpore, Signed H.F. Howard, dated 04 September 1914,
Prefix DB/46 (Date Not listed Jhun# 2.3G.1 type). Tiny hole in centre, very fine+, scarce.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 75,000-80,000
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40%

248 249

248 George V, Rupees 10, Uniface, Red Under Print, 3" issue, Type 2.3, Bombay, Signed H.F. Howard, dated 17 September 1914,
Prefix SB/25 (Date Not listed in Jhun# 2.3B.2 type). Very fine+.

Sold ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000
249 George V, Rupees 5, Uniface, Red Under Print, 4" issue, Type 1.4, Calcutta, Signed M.M.S. Gubbay, dated 28 December 1914,
Prefix PC/25 (Date Not listed in Jhun# 1.4A .3 type). Usual thread hole, fold mark, about fine.

Date 28 December 1914 listed but Prefix PC notlisted in Kishore Jhunjhunwala book.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 10,000-15,000

45%

250

250 George V, Rupees 100, Uniface, Green Under Print, Type 5.2D, Bombay, Signed M.M.S. Gubbay, dated 27 August 1915, Prefix
WC/14, (Prefix unlisted in Jhun#5.2D.2 type). Tiny holes, about very fine, rare.
SoldT Estimate: ¥ 80,000-90,000
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40%

251 George V, Rupees 10, Uniface, Red Under Print, 3" issue, Type 2.3, Calcutta, Signed M.M.S. Gubbay, dated 20 July 1916, Prefix

YB/95 (Date Notlisted in Jhun#2.3A.3 type). Tiny hole, veryfine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 20,000-25,000

252 George V, Rupees 10, Uniface, Red Under Print, 3 issue, Type 2.3, Calcutta, Signed M.M.S. Gubbay, dated 03 August 1916,

Prefix AC/8 (Jhun# 2.3A.3). Very fine+.
SoldR ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000

45%

253

253 George V, Rupees 10, Uniface, Red Under Print, 3" issue, Type 2.3, Bombay, Signed M.M.S. Gubbay, dated 14 September 1918,

Prefix ZC/43 (Jhun#2.3B.4). Very finet.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000
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254

255

256

257

38

40%

254 pA)

45%

257

George V, Rupees 5, Uniface, Universalised, Red Under Print, 6" issue, Type 1.6, Signed M.M.S. Gubbay, dated 07 January 1920,
Prefix GC/95 (Jhun# 1.6.1). Joint from single tape on reverse.

SoldR .o Estimate: ¥ 10,000-15,000
George V, Rupees 5, Uniface, Universalised, Red Under Print, 6" issue, Type 1.6, Signed A.C. McWatters, dated 31 January 1922,
Prefix GD/61 (Date Not listed in Jhun#1.6.2 type). About very fine.

SoldR ..o Estimate: ¥ 20,000-25,000

George V, Rupees 5, Uniface, Universalised, Red Under Print, 6" issue, Type 1.6, Signed A.C. McWatters, dated 10 March 1922,
Prefix GD/94 (Date Notlisted in Jhun# 1.6.2 type). Slightly tear on right top border, very fine.

SoldT e Estimate: ¥ 20,000-30,000
George V, Rupees 5, Uniface, Universalised, Red Under Print, 6" issue, Type 1.6, Signed H. Denning, dated 23 January 1924,
Prefix PE/17 (Jhun#1.6.3). Tiny hole in centre, slightly teared in centre border, about very fine.

SoldT ..o Estimate: ¥ 15,000-20,000
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258 85%

258 George V, Rupees 100, Uniface, Green Under Print, Type 5.2E, Madras, Signed H. Denning, dated 16 February 1925, Prefix JE/53
(Date Notlisted in Jhun#5.2E.3 type). Two parts stick by tape otherwise extremely fine+, rare.
Sold ..., Estimate: ¥ 80,000-1,00,000
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British India Portrait Series

259 85%

259 George V, Rupees 1000, Type 11, Calcutta, Signed J.B. Taylor, Prefix X/1 (Jhun# 11.1B). Writing on bottom of reverse, light fold, very
fine, exceedingly rare.
SoldR .. Estimate: ¥ 6,00,000-8,00,000
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50%

260 261

55%

262

260 George V, Rupees 100, Type 10.1, Bombay, Large Green, Signed H. Denning, Prefix S/38 (Jhun#10.1C). Fine+.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000
261 George V, Rupees 100, Type 10.1, Calcutta, Small Green, Signed H. Denning, Prefix S/36 (Jhun# 10.1E). Fine+.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000
262 George V, Rupees 100, Type 10, Calcutta, Large Green, Signed H. Denning, Prefix S/43, (Jhun#10.1F). About very fine.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000
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60%

263

263 George V, Rupees 100, Type 10.1, Madras, Large Green, Signed H. Denning, Prefix S/57 (Jhun# 10.10). Very fine+.
SoldT ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000

60%

264

264 George V, Rupees 100, Type 10.2, Bombay, Signed J.B. Taylor, Prefix S/63 (Jhun# 10.2A). Extremely fine.
SoldT ..o Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
42 OSWAL AUCTIONS



55%

265

265 George V, Rupees 100, Type 10.2, Calcutta, Signed J.B. Taylor, Prefix T/2 (Jhun# 10.2D). Very fine.
SoldR .o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000

55%

266

266 George V, Rupees 100, Type 10.2, Cawnpore, Signed J.B. Taylor, Prefix S/80 (Jhun# 10.2E). Very fine+.
SoldT .. Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000
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55%

267

267 George V, Rupees 100, Type 10.2, Madras, Signed J.B. Taylor, Prefix S/75 (Jhun#10.2J). About very fine.
SoldT .. Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000

55%

268

268 George V, Rupees 100, Type 10.3, Bombay, Signed J.W. Kelly, Prefix T/36 (Jhun# 10.3A). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 90,000-1,00,000

44 OSWAL AUCTIONS



55%

269

269 George V, Rupees 100, Type 10.3, Calcutta, Signed J.W. Kelly, Prefix T/33 (Jhun# 10.3B). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 80,000-1,00,000

55%

270

270 George V, Rupees 100, Type 1.3, Cawnpore, Signed J.W. Kelly, Prefix T/27 (Jhun# 10.3C). Probably cleaned, about very fine, rare.
SoldX ..o Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000
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55%

271

271 George V, Rupees 100, Type 10.3, Lahore, Signed J.W. Kelly, Prefix T/28 (Jhun# 10.3E). Fine+.
SoldT ..o Estimate: ¥ 80,000-1,00,000

55%

272

272 George V, Rupees 50, Type 9, Bombay, Signed H. Denning, Prefix V/5 (Jhun#9.1A). Writing on reverse, folded, fine+, rare.
SoldR ... Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000
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55%

273

273 George V, Rupees 50, Type 9, Calcutta, Signed J.B. Taylor, Prefix V/4 (Jhun#9.2B). Light folds, about very fine, rare.
Sold ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000

55%

274

274 George V, Rupees 50, Type 9, Cawnpore, Signed J.B. Taylor, Prefix V/7 (Jhun# 9.2C). Deep folds, tiny holes in centre & portrait
panel, partially sticked, rare.

SoldS o, Estimate: ¥ 1,00,000-1,50,000
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45%

275 276

45%

275 George V, Rupees 10, 1* issue, Type 6A, Signed A.C. Mc Watters, Prefix A/59 (Jhun# 6A.1). Serial number in top left & bottom right
corners. Veryfinet, scarce.
SoldR .o Estimate: ¥ 40,000-50,000

276 George V, Rupees 10, 1* issue, Type 6A, Signed H. Denning, Prefix B/66 (Jhun# 6A.2). Serial number in top left & bottom right
corners. About very fine, scarce.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 20,000-25,000
277 George V, Rupees 10, 1" issue, Type 6B, Signed H. Denning, Prefix F/5 (Jhun# 6B.1). Serial number in top right & bottom left corners.
About extremely fine.
SoldR .o Estimate: ¥ 25,000-30,000
278 George V, Rupees 10, 2" issue, Type 7, Signed H. Denning, Prefix H/18 (Jhun#7.1). Very fine, scarce.
SoldR .o Estimate: ¥ 15,000-20,000

48 OSWAL AUCTIONS



281

279

280

281

282

50% 60%

279 280

60%

282

George V, Rupees 10, 2" issue, Type 7, Signed J.B. Taylor, Prefix K/36 (Jhun# 7.2). About extremely fine.

SoldR . Estimate: ¥ 20,000-25,000
George V, Rupees 10, 3" issue, Type 8, Signed J.B. Taylor, Prefix M/68 (Jhun#8.1A). Very fine+.

SoldT e Estimate: ¥ 12,000-15,000
George V, Rupees 10, 3" issue, Type 8, Signed J.B. Taylor, Prefix M/77 (Jhun#8.1A). About very fine, scarce.

SoldT e Estimate: ¥ 10,000-12,000
George V, Rupees 10, 3" issue, Type 8, Signed J.W. Kelly, Prefix N/71 (Jhun# 8.2). About extremely fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 15,000-20,000
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283

284

285

286

50

50%

283 284
285 50% 286 65%
George V, Rupees 5, 1" issue, Type 4, Water Mark Variety A, Signed H. Denning, Prefix J/79 (Jhun#4.1A). About very fine.

S0ldR .o, Estimate: ¥ 15,000-20,000

George V, Rupees 5, 1% issue, Type 4, Water Mark Variety B, Signed H. Denning, Prefix L/14 (Jhun# 4.1B). About uncirculated,
scarce.

Sold% . Estimate: ¥ 40,000-50,000
George V, Rupees 5, 1" issue, Type 4, Signed J.B. Taylor, Prefix N/56 (Jhun#4.2). Very fine+.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000
George V, Rupees 5, 2" issue, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix Q/20 (Jhun#5.1B). Cleaned, slight cut on left border.

SoldR . Estimate: ¥ 10,000-15,000

OSWAL AUCTIONS



70%

287 288

70%

289

287 George V, Rupees 5, 2" issue, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix Q/33 (Jhun#5.1B). Very fine+, scarce.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 15,000-20,000
288 George V, Rupees 5, 2" issue, Type 5, Signed J.W. Kelly, Prefix S/81 (Jhun#5.2). Tiny hole in centre, slight edge cut on top centre.
SoldR ..o Estimate: ¥ 6,000-8,000
289 George V, Rupees 5, 2" issue, Type 5, Signed J.W. Kelly, Prefix T/11 (Jhun# 5.2). Extremely fine.
SoldT . Estimate: ¥ 20,000-25,000
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100%

290

290 George V,21/2 Rupees, Type 3, Bombay, Signed M.M.S. Gubbay, Prefix B/7 (Jhun# 3.1B). Very fine+, extremely rare.
SoldX ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000

70%

291

291 George V, Rupee 1, 1" issue, Type 1 (Rupayo), Signed M.M.S. Gubbay, Prefix C/33 (Jhun# 1.1A). Extremely fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 18,000-20,000
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50%

292
292 George V, Rupee 1, 1% issue, Type 1 (Rupiyo), Signed M.M.S. Gubbay, Prefix E/65 (Jhun# 1.1B). With perforation about
uncirculated, scarce.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 30,000-35,000
50%
50%
203
294
293 George V, Rupee 1, 2" issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/23 (Jhun# 2.1A). With perforation, very fine+.
SoldR .o Estimate: ¥ 6,000-8,000
294 George V,Rupee 1, 1" issue, Type 1, Signed A.C. McWatters, Prefix Z/6 (Jhun# 1.2A). Veryfine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 12,000-15,000
50% 50%
295 296
295 George V, Rupee 1, 1" issue, Type 1, Signed A.C. McWatters, Prefix Z/7 (Jhun# 1.2A). With perforation, extremely fine+.
SoldR ..o Estimate: ¥ 25,000-30,000
296 George V, Rupee 1, 1" issue, Type 1, Signed A.C. McWatters, Prefix S/9 (Jhun# 1.2B). Very fine, scarce.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 20,000-25,000
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297

298

299

300

301
302
303

54

70%

297
George V, Rupee 1, 1*issue, Type 1, Signed H. Denning, Prefix S/33 (Jhun# 1.3). Very fine, scarce.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 30,000-40,000
298 299 300 301 50%
50% 50%
303
302
George V, Rupee 1, 2" issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix 56A (Jhun# 2.1B). Very fine+.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
George V, Rupee 1,2" issue, Type 2, Semi Fancy number, Signed J.W. Kelly, Prefix 08B (Jhun# 2.1B). Very fine+, scarce.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 5,000-6,000
George V, Rupee 1,2" issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix 58C (Jhun#2.1C). About extremely fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 6,000-8,000
George V, Rupee 1, 2" issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix 05/D (Jhun#2.1D). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 4,000-5,000
George V, Red Empty Cover of booklet of 1 Rupee note.
Sold ..o Estimate: ¥ 8,000-10,000
George V, Green Empty Cover of booklet of 1 Rupee note.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 5,000-6,000
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45%

304

304 George VI, Rupees 1000, Type 8, Bombay, Signed J.B. Taylor, Prefix A/7 (Jhun# 8.1A). Rubber stamp on watermark panel on
reverse, some stain mark on both sides otherwise fine+.

SoldT i, Estimate: ¥ 40,000-50,000

45%

305

305 George VI, Rupees 1000, Type 8, Calcutta, Signed J.B. Taylor, Prefix A/6 (Jhun# 8.1B). Very fine+.
SoldT .. Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000
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90%

306

306 George VI, Rupees 1000, Type 8, Karachi, Signed J.B. Taylor, Prefix A/4 (Jhun# 8.1D). Deep folds, holes, small rubber stamp on
watermark panel on reverse, fine.
SoldT e Estimate: ¥ 50,000-60,000
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307

307

308

309

310

308
45%
309 310

George VI, Rupees 100, Type 7, Bombay, Signed J.B. Taylor, PrefixA/43 (Jhun# 7.1A). About very fine.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 12,500-15,000
George VI, Rupees 100, Type 7, Calcutta, Signed J.B. Taylor, PrefixA/31 (Jhun#7.1B). Very fine.

S0ld .., Estimate: ¥ 15,000-20,000
George VI, Rupees 100, Type 7, Cawnpore, Signed J.B. Taylor, Prefix A/38 (Jhun# 7.1C). Very fine.

S0l ., Estimate: ¥ 30,000-35,000
George VI, Rupees 100, Type 7, Lahore, Signed J.B. Taylor, Prefix A/53 (Jhun# 7.1E). Very fine.

Sold ..o, Estimate: ¥ 25,000-30,000
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45% 45%

3 312
311 George VI, Rupees 100, Type 7, Madras, Signed J.B. Taylor, PrefixA/50 (Jhun# 7.1F). About extremely fine.
SoldT ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000
312 George VI, Rupees 100, Type 7, Bombay, Signed C.D. Deshmukh, Prefix A/82 (Jhun# 7.2A). About very fine.
SoldR .o Estimate: ¥ 12,000-15,000

55%

313

313 George VI, Rupees 100, Type 7, Bombay, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/76, Front facing Watermark, Serial number in Black
(Jhun#7.2B). About extremely fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 80,000-1,00,000
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50%

314 315
314 George VI, Rupees 100, Type 7, Calcutta, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/39 (Jhun# 7.2D). Very fine+.
SoldR . Estimate: ¥ 15,000-20,000
315 George VI, Rupees'100, Type 7, Calcutta, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/73, Front facing Watermark, Serial number in Black
uni7.2E). Very fine. SOIZ s Estimate: % 60,000-70,000
40%
316 317

316 George VI, Rupees 100, Type 7, Delhi, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/46, Front facing Watermark, Serial number in Black
(Jhun#7.2H). Very fine.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000

317 George VI, Rupees 100, Type 7, Delhi, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/84, Front facing Watermark, Serial number in Green
(Jhun#7.2l). Fine+.

SoldT o Estimate: ¥ 30,000-40,000
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318

319

320

321

60

318

45%

319
45%

50%

321
320

George VI, Rupees 100, Type 7, Kanpur, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/63, Front facing Watermark, Serial number in Green
(Jhun#7.2K). About very fine.

SoldR . Estimate: ¥ 30,000-40,000
George VI, Rupees 100, Type 7, Lahore, Signed C.D. Deshmukh, Prefix A/67 (Jhun# 7.2M). Fine+.
SoldR .o Estimate: ¥ 15,000-20,000

George VI, Rupees 100, Type 7, Madras, Signed C.D. Deshmukh, Prefix A/97 (Jhun# 7.2N). Rubber stamp on watermark panel
otherwise very fine.

SoldR . Estimate: ¥ 18,000-20,000
George VI, Rupees 10, 1stissue, Type 5, Low Serial number, Signed J.B. Taylor, Prefix B/86 (Jhun#5.1). About uncirculated.
SoldR . Estimate: ¥ 8,000-10,000
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323

324

325

322 KYA
60%

324 325

George VI, Rupees 10, 1stissue, Type 5, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/58 (Jhun#5.2). Very fine+.

SoldR .o Estimate: ¥ 3,000-4,000
George VI, Rupees 10, 2" issue, Type 6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/71 (Jhun# 6.1). Extremely fine+.

Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
George VI, Rupees 5, 1" issue, Type 3, Signed J.B. Taylor, Prefix H/92 (Jhun# 3.1). About extremely fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
George VI, Rupees 5, 1"issue, Type 3, Signed C.D. Deshmukh, Prefix L/37 (Jhun# 3.2). Extremely fine.

Sold¥ oo, Estimate: ¥ 2,500-3,000
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326

327

328

329

62

326

60%
327

328 329
65%

George VI, Rupees 5, 2" issue, Type 4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/75, Serial number in Black (Jhun# 4.1).
About uncirculated.

Sold .o Estimate: ¥ 15,000-20,000

George VI, Rupees 5, 2" issue, Type 4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/53, Serial number in Red (Jhun# 4.2). About
uncirculated, scarce.

Red Serial Note probably issued after 15" August 1947.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 30,000-40,000
George VI, Rupees 2, Type 2, Signed J.B. Taylor, Prefix A/89 (Jhun# 2.1). Extremely fine.
SoldT ..., Estimate: ¥ 6,000-7,000
George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/96, Serial numberin Black (Jhun#2.2). About uncirculated.
SoldT ..., Estimate: ¥ 7,000-8,000
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330

331

332

333

85%

330

George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/52, Serial number in Red (Jhun#2.3). Extremely fine.
Sold ..o Estimate: ¥ 20,000-25,000

George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix G/65, Serial number in Black (Jhun# 1.1A). Without pin & thread hole, about
uncirculated.

SoldR ..o Estimate: ¥ 2,000-2,500
George VI, Rupees 1 (3), Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix S/15, P/55 & L/43, Serial number in Black (Jhun# 1.1A). Very fine+ to
extremely fine+. 3 notes.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 2,500-3,000

100%
KEX)

George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix W/44, Serial number in Black (Jhuni# 1.1B). Double pin hole, about
uncirculated, exceedingly rare.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000
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334 George VI, Rupees 1 (2), Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix A/3 & L/18, Serial number in Green (Jhun# 1.1C). Very fine to extremely
fine. 2 notes.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

335 80%
335 George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix D/96, Serial numberin Red (Jhun# 1.1D). About very fine, rare.

Red Serial Note probably issued after 15" August 1947.
SoldR .o Estimate: ¥ 15,000-20,000
Republic of India

65%
336

336 Republic of India, Persian Gulf issue, Rupees 100, Type 12.4, Signed H.V.R. lengar, Prefix Z/0 (Jhun# 12.4.1). Very fine+,
extremely rare.

SoldR ..o Estimate: < 1,50,000-2,00,000
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337

338

339

337

50%

338

50%

339

Republic of India, Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. lengar, PrefixZ/14 (Jhun#  12.3.1). Veryfine+.
S0ldT ..o, Estimate: ¥ 20,000-25,000

Republic of India, Persian Gulf issue, Rupees 5, Type 12.2, Signed H.V.R. lengar, Prefix Z/15 (Jhun# 12.2.1). Probably cleaned,
veryfine.

SoldT ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000
Republic of India, Persian Gulfissue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A.K.Roy, Inset B, Prefix Z/11 (Jhun# 12.1.1). About uncirculated.
SoldT ..o Estimate: ¥ 30,000-40,000
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Burma Reserve Bank of India

60%

340

340 Reserve Bank of India, Burma, George VI, Rupees 100, Type 6, Signed J.B. Taylor, PrefixA/1 (Jhun#6.1). Very fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 60,000-80,000
45%
45%
342
341
341 Reserve Bank of India, Burma, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/8 (Jhun#5.1). Very fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
342 Reserve Bank of India, Burma, George VI, Rupees 5, Type 4, Signed J.B. Taylor, Prefix A/11 (Jhun#4.1). Very fine+.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 4,000-5,000

66 OSWAL AUCTIONS



Burma Overprint Military Administration

343

344

345

346

347

343 344

50%

345 346 347

Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 11B, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/84 (Jhun# 11B.1). Fine+.

Sold¥ .o, Estimate: ¥ 1,000-1,500
Military Administration of Burma, George VI, Rupees 5, Type 10, Signed J.B. Taylor, Prefix J/63 (Jhun# 10.1). Fine, scarce.

Sold¥ oo, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Military Administration of Burma, George VI, Rupees 5, Type 10, Signed C.D. Deshmukh, Prefix N/26 (Jhun# 10.2). Very fine+.

SoldT o, Estimate: ¥ 2000-2,500
Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, Type 9, Signed C.E. Jones, Prefix U/0, Serial number in Black (Jhun# 9.1A).
Veryfine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500

Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, Type 9, Signed C.E. Jones, Prefix D/2, Serial number in Green (Jhun# 9.1B).
About uncirculated.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
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Burma Overprint Currency Board

348

349

350

351

68

55%

349 50%

348

50%

351
350

Burma Currency Board, George VI, Rupees 100, Type 16, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/53 (Jhun# 16.1). Fine+.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 15,000-20,000
Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/78 (Jhun# 15.1). Extremely fine.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
Burma Currency Board, George VI, Rupees 5, Type 14, Signed C.D. Deshmukh, Prefix R/31 (Jhun# 14.1). About uncirculated.
Sold¥ i, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, Type 13, Signed C.E. Jones, insetA, Prefix K/34 (Jhun# 13.1). Very fine.
SoldT o, Estimate: ¥ 500-1,000
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Reserve Bank of India Pakistan Overprint

352

353

354

355

356

55%

352

Government of Pakistan, George VI, Rupees 100, Type 21, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/54 (Jhun#21.1). Very fine, rare.

SoldR .. Estimate: ¥ 1,50,000-2,00,000
40%
355 356
354
353
Government of Pakistan, George VI, Rupees 10, Type 20, Signed C.D. Deshmukh, Prefix J/15 (Jhun#20.1). Very fine.
SoldR .o Estimate: < 8,000-10,000
Government of Pakistan, George VI, Rupees 5, Type 19, Signed C.D. Deshmukh, Prefix A/45 (Jhun# 19.1). About very fine.
SoldR ..o Estimate: < 8,000-10,000
Government of Pakistan, George VI, Rupee 2, Type 18, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/35 (Jhun# 18.1). Fine.
Sold¥ i, Estimate: ¥ 4,000-6,000

Government of Pakistan, George VI, Rupee 1, Type 17, Signed C.E. Jones, InsetA, Serial number in Green, Prefix S/7 (Jhun# 17.1).
Veryfine, scarce.

SoldR .o Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Indo Portuguese

55%

357

357 Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Nova Goa, 4" issue, Type 23, Signed G-3 VG-4 (Jhun#23.1). Centre hole, about very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 30,000-40,000

55%

358

358 Indo Portuguese, Goa, 5 Rupias, Nova Goa, 5" issue, Type 24, Signed P-2 A-3 (Jhun# 24.3). Stains of upin on border bottom, about
veryfine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 30,000-40,000
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359

360

361

65%

359

360 60% 361

Indo Portuguese, Goa, 1 Rupia, Nova Goa, 4" issue, Type 21, issue dated 1st January 1924, Signed G-3 VG-4 (Jhun# 21.1). Fine+.

S0ldT ., Estimate: ¥ 10,000-15,000
Indo Portuguese, Goa, 1/2 Rupia, Nova Goa, 2" issue, Type 10, Red Seal, issue dated 1st October 1917, Signed G-2 VG-2 (Jhun#
10.1). Fine.

Sold .o, Estimate: ¥ 8,000-10,000

Indo Portuguese, Goa, 1/4 Rupia, Nova Goa, 2" issue, Type 9, Green Seal, issue dated 1st October 1917, Signed G-2 VG-2 (Jhun#
9.1). Fine.

Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 8,000-10,000
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362

363

364

365

72

60%

362 363
60%
364 365
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, Nova Goa, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-9 (Signature not listed in Jhun). Very fine, scarce.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Nova Goa, 6" issue, Type 30, Signed P-2 A-7 (Jhun# 30.6). Very fine.
SoldT ..., Estimate: ¥ 3,000-4,000
Indo Portuguese, Goa, 5 Rupias, Nova Goa, 6" issue, Type 29, Signed P-2 A-4 (Jhun# 29.3). About very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
Indo Portuguese, Goa, 5 Rupias, Nova Goa, 6" issue, Type 29, Signed P-2 A-7 (Jhun# 29.6). Very fine+.
SoldR .o Estimate: ¥ 3,000-4,000
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366

366 45%

Indo Portuguese, Goa, Specimen, Set of 6, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-4 (Jhun# 35.1), 60 Escudos, Type 36,
Signed G-4 A-4 (Jhun# 36.1), 100 Escudos, Type 37, Signed G-4 A-11 (Jhun# 37.2), 300 Escudos, Type 38, Signed G-4 A-12 (Jhun#
38.3), 600 Escudos, Type 39, Signed G-4 A-11 (Jhun# 39.2) & 1000 Escudos, Type 40, Signed G-4 A-11 (Jhun# 40.2). About

uncirculated, extremely rare. 6 Notes.
SoldT . Estimate: ¥ 2,25,000-2,50,000
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367

368

369

370

371

74

45%

367 368

Indo Portuguese, Goa, 600 Escudos, 7" issue, Type 39, Signed G-4 A-4 (Jhun# 39.1). Very fine.

Sold ..o
Indo Portuguese, Goa, 300 Escudos, 7" issue, Type 38, Signed G-4 A-4 (Jhun# 38.1). Very fine+.
Sold ..o

45%

KIS 370

Indo Portuguese, Goa, 300 Escudos, 7" issue, Type 38, Signed G-4 A-13 (Jhun# 38.4). Very fine.
SoldX .............

Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, 7" issue, Type 37, Signed G-4 A-4 (Jhun# 37.1). Very fine.

Sold¥ .............

Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, 7" issue, Type 37, Signed G-4 A-14 (Jhun# 37.3). Very fine.

OSWAL AUCTIONS

Estimate: ¥ 15,000-20,000

Estimate: ¥ 10,000-15,000

.......... Estimate: ¥ 8,000-9,000

.......... Estimate: ¥ 6,000-8,000

50%

371

.......... Estimate: ¥ 6,000-8,000



372

373

374

375

376

50%

373
372

50%

374 375

Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, 7" issue, Type 37, G4-A14 (Jhun# 37.3). Very fine.

Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7" issue, Type 36, Signed G-4 A-11 (Jhun# 36.2). Very fine.
SoldX ..............

Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7" issue, Type 36, Signed G-4 A-12 (Jhun# 36.3). Very fine.
Sold¥ ..o

Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7" issue, Type 36, Signed G-4 A-13 (Jhun# 36.4). Very fine.
Sold% ..o

visit www.oswal.auction

50%

376

Estimate: ¥ 5,000-6,000

Estimate: ¥ 4,000-5,000

Estimate: ¥ 4,000-5,000

Estimate: ¥ 4,000-5,000

Estimate: ¥ 4,000-5,000
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377

378

379

380

76

377 65% 378

379 380

Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7" issue, Type 36, Signed G-4 A-14 (Jhun# 36.5). Very fine.

SoldT i, Estimate: ¥ 4,000-5,000
Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7" issue, Type 36, Signed G-4 A-15 (Jhun# 36.6). Very fine.

SoldT o, Estimate: ¥ 4,000-5,000
Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-4 (Jhun# 35.1). Very fine.

SoldT o, Estimate: ¥ 3,000-4,000
Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-11 (Jhun# 35.2). Very fine.

SoldR ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000
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65%

381

381 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-12 (Jhun# 35.3). Very fine.
SoldR ..o Estimate: ¥ 3,000-4,000

65%

382

382 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-13 (Jhun# 35.4). Very fine.
Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 3,000-4,000

383 65%

383 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, 7" issue, Type 35, Signed G-4 A-14 (Jhun# 35.5). Very fine.
SoldR .o Estimate: ¥ 3,000-4,000
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Indo Portuguese Cancellation Notes

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

78

35%

385

384 40% 387

388 392 393
Indo Portuguese, Goa, 500 Rupias, 6" issue, Type 34, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 34.3). About extremely fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 5,000-6,000
Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, 6" issue, Type 33, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 33.2). About extremely fine.
Sold¥ oo, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, 6" issue, Type 33, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (Jhun# 33.3). Fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 1,000-1,500

Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, 6" issue, Type 33, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 33.4). About extremely fine.
Sold¥ o, Estimate: ¥ 2,000-2,500

Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6" issue, Type 32, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 32.3). Very fine+.

SoldT o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6" issue, Type 32, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 32.6). Very fine.

SoldT o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6" issue, Type 32, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 32.6). Very fine+.
SoldR ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6" issue, Type 32, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (Jhun#32.7). Very fine.

SoldR ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6" issue, Type 32, Signed P-2 A-9, Two cancellation hole (Signature notlisted in Jhun). Very fine.

SoldR .o Estimate: ¥ 2,000-2,500
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-2, Two cancellation hole (Jhun#31.1). Very fine.

SoldR ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000
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394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

35%

403

395 406

407

Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 31.3). Very fine.
SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 31.3). Extremely fine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-5, Two cancellation hole (Jhun# 31.4). Very fine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 31.6). Very fine.

SoldT ..o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 31.6). Very fine.

SoldT o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (Jhun#31.7). Very fine.
SoldT .o, Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-9, Two cancellation hole (Signature not listed in Jhun). Very fine.
SoldT .o, Estimate: ¥ 2,000-2,500
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-10, Two cancellation hole (Signature not listed in Jhun). Very fine,

scarce.
" Sold¥ ..o, Estimate: ¥ 2,500-3,000
Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, 6" issue, Type 31, Signed P-2 A-10, Two cancellation hole (Signature not listed in Jhun). Very fine,

scarce.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 2,500-3,000

Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, 6" issue, Type 30, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 30.3). Very fine.
Sold¥ ..o Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, 6" issue, Type 30, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (Jhun# 30.6). Very fine.
SoldT .o Estimate: ¥ 1,500-2,000

Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, 6" issue, Type 30, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (Jhun# 30.7). Very fine.
Sold¥ .o, Estimate: ¥ 1,500-2,000
Indo Portuguese, Goa, 1000 Escudoes, 7" issue, Type 40, Signed G-4 A-12, Four cancellation hole (Jhun# 39.3). About extremely

fine.
ne SOIIR e Estimate: X 8,000-10,000
Indo Portuguese, Goa, 600 Escudoes, 7" issue, Type 39, Signed G-4 A-12, Four cancellation hole (Jhun# 39.3). About extremely

fine.
SoldT .o, Estimate: ¥ 8,000-10,000
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Indo French

408 70%

408 Indo French, Rupees 50, Specimen, 2" issue, Type 5, With Watermark, issue of 1936, Signed Rene Thion de la Chaume as
President and Paul Baudouin as Director General (Jhun#5.1). Uncirculated, extremely rare.

SoldT ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000
409 Indo French, Rupees 50, Specimen, 2" issue, Type 5, With Watermark, without signature (Jhun#5.4). Uncirculated, extremely rare.
SoldR ..o Estimate: ¥ 2,00,000-2,25,000
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CONDITIONS OF SALE

Statutory Note: Antiques over 100 years old cannot be taken out
of India without the permission of the Director General,
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of
items sold.

Delivery against payments,

Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be
deposited directly in our ICIClI A/c-003205004383, Dadar,
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or
email about the same). Buyers are requested to please make sure
of total bill amount including commission, taxes & shipping before
making payment.

*Indicates Exportable Items
Currency of Sale: Indian Rupees
Subject to Mumbai Jurisdiction

The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion
to determine the dispute and may put up again and re-sell the
disputed lot.

The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale
without giving any reason. The bidding shall be regulated at the
absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to
refuse any bid/s.

All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be
imposed by the seller.

Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in
person may be carried out by the auctioneer without charge, but
“buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given
absolute discretion.

The buyer of any lot shallimmediately notify his name and address
tothe auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be
determined at the discretion of the auctioneer.

Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault
or error of description. All statements as to the items sold, whether
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise,
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he
shall have given notice of intention to do so and shall have returned
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.
Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible
for any default by either the buyer or the seller or for any action or
claimwhich may arise in respect of any lot.

Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held
responsible for any discrepancy which might be discovered after
the lots have been removed from either the action room or the
auctioneer's premises.

The auctioneer will not hold himself responsible for the safe
custody of any lots left for more than seven (7) working days after
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not
removed from his premises within fourteen (14) days from the date
of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction
room during the course of the auction.

Each lot shall be atthe buyer's risk from the fall of the hammer.

Any part of the purchase price left outstanding after the action
pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the
rate of 2%2% permonth.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic
Items Plus 2.25% GST on Buyers Total 19.75% Premium.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance
with Indian law.

As perincome Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale
or any goods/provision of any service exceeding . 2 lac( Two

Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer have to
provide PAN CARD details.

Estimates: The estimate figures below each lot are the auctioneer's

estimation of an expected price only. These estimates are not
representative of a reserve price and are published only as a guide
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the
estimate, however, bids which are less than the low estimate will
notbe considered by the auctioneer.
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